
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00777966- -UNC-ME#FFYH

 
 

VISTO:

Las presentes actuaciones en las que la Dirección de la Escuela de Filosofía solicita la aprobación de la
Ayudantía Alumno ad-honorem y por concurso realizadas por las estudiantes Magalí ARGAÑARAZ y Verónica
NIKELSKI En la cátedra Filosofía Medieval de esa Escuela; y

 

CONSIDERANDO:

Que por RHCD N° 359/2017 se designó como Ayudantes Alumnas ad-honorem y por concurso a las
estudiantes Magalí ARGAÑARAZ DNI 19.043.851 y Verónica NIKELSKI DNI 21.173.985 en la cátedra Filosofía
Medieval  de la Escuela de Filosofía, a partir del 07 de Agosto de 2017 y por el término de dos años;

 Que a fs. 2 a 9 de IF-2021-00775620-UNC-EF#FFYH de orden 2 del expediente de referencia, se presentan
los informes elaborados por las ayudantes alumnas antes citadas  y por el docente a cargo de la cátedra quien
evalúa que  las mismas han cumplimentado los requisitos necesarios para la aprobación de sus ayudantías;

 Que se omitió por un error involuntario elevar en tiempo y forma la solicitud de  aprobación de estas
ayudantías;

 Que es necesario enmendar dicho error;

 Que la Dirección de la Escuela de Filosofía solicita se extienda la certificación correspondiente de acuerdo
con la reglamentación vigente;

 Por ello;

LA DECANA

de la FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

 



ARTICULO 1º: DAR por aprobadas la Ayudantía Alumno ad-honorem, por concurso, a las estudiantes Magalí
ARGAÑARAZ DNI 19.043.851 y Verónica NIKELSKI DNI 21.173.985, realizadas en la cátedra Filosofía Medieval de
la Escuela de Filosofía, durante el período 07 de Agosto de 2017 al 07 de Agosto de 2019.

ARTICULO 2º: SOLICITAR al Área Personal y Sueldos extienda la certificación de Ayudantía Alumno
correspondiente a las alumnas mencionadas en el artículo primero, de acuerdo con la reglamentación vigente.

ARTICULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto electrónico de la U.N.C., comuníquese a la Escuela de
Filosofía y archívese.-

AA/sc


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 5 de Enero de 2022
	numero_documento: RD-2022-4-E-UNC-DEC#FFYH
		2021-12-31T09:19:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Vanesa López
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-01-05T16:17:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-01-05T16:17:48-0300
	GDE UNC




